


FINANCIERA SUMMA, S. A.

 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2023
 (Cifras en Quetzales)


PRODUCTOS FINANCIEROS		11,392,183.49	
Intereses	9,071,885.97		
Comisiones	1,171,582.38		
Negociación de Títulos-Valores	387,868.28		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	760,846.86		
GASTOS FINANCIEROS		6,821,515.75	
Intereses	4,253,661.37		
Comisiones	145,939.54		
Negociación de Títulos-Valores	504,535.03		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,917,379.81		
MARGEN POR INVERSIONES			4,570,667.74
PRODUCTOS POR SERVICIOS		1,218,155.28	
Comisiones por Servicios Diversos	1,218,155.28		
GASTOS POR SERVICIOS		220,362.79	
Comisiones por Servicios	220,362.79		
MARGEN POR SERVICIOS			997,792.49
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		194,359.71	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	194,359.71		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		1,211,437.63	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	4,709.53		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	1,206,728.10		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(1,017,077.92)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			4,551,382.31
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			5,110,615.87
MARGEN OPERACIONAL NETO			(559,233.56)
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		535,476.52	
Productos Extraordinarios	646,299.18		
Gastos Extraordinarios	110,822.66		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		161,915.55	
Productos de Ejercicios Anteriores	161,932.81		
Gastos de Ejercicios Anteriores	17.26		697,392.07
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			138,158.51
Impuesto sobre la Renta			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			138,158.51

GUATEMALA, 05 DE JUNIO DE 2023


 HEIDY IXPATÁ RAMÍREZ
 CONTADOR


 ADOLEO PAIZ PREM
 PRESIDENTE


 IRMA MARROQUIN DE CARRILLO
 AUDITOR


 IGNACIO LEJARRAGA E.
 GERENTE GENERAL
